
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DR.SSA  MARIA ANTONIETTA 

PISANU 
 

_____________________________ 

IL PRESIDENTE 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
14/09/2011 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
Addi’  14/09/2011 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.SSA  MARIA ANTONIETTA PISANU 
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI OLLOLAI 
 

PROVINCIA DI NUORO 
 
 

Copia Conforme 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N° 17 del 13/09/2011 
____________________________________________________ 
 
OGGETTO: SCUOLA PER L'INFANZIA - APPROVAZIONE SCHEMA 

COMODATO D'USO DEI LOCALI DELLA PARROCCHIA DI SAN 
MICHELE ARCANGELO 

____________________________________________________ 
          
    L’anno duemilaundici il giorno  tredici del mese di Settembre alle ore 18.00 nella sala delle adunanze 

Consiliari.  Alla prima convocazione straordinaria urgent  di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di 

Legge, risultano all’appello nominale:  

                                       
 Cognome e Nome Presente 

1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU NO 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE  SI 
5 MARIO NONNE SI 
6 ANNA ASSUNTA CASULA SI 
7 ANTONELLO GUISO SI 
8 AGNESE LOSTIA NO 
9 PINUCCIO SORU SI 
10 GIULIO LADU SI 
11 GIAN FRANCO BUSSU SI 
12 TONINO COLUMBU SI 
13 COSIMA DAGA NO 

 
Totali Presenti n. 10 Consiglieri su n.13 assegnati al Comune e su n.13 Consiglieri in carica. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  MARCO WALTER COLUMBU, 

Sindaco.  

Assiste il Segretario DR.SSA  MARIA ANTONIETTA PISANU 

Vengono dal Sig.Presidente nominati scrutatori i Sigg. 

************************************** 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
PREMESSO  

 che con Deliberazione n. 20/54 del 26/04/2011 la Giunta Regionale ha approvato il 
Piano di dimensionamento delle Istituzioni scolastiche e di ridefinizione della rete 
scolastica  e dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2011-2012; 

 che la deliberazione di cui sopra dispone l’istituzione di un punto di erogazione 
del servizio di Scuola d’Infanzia nel Comune di Ollolai, all’interno dell’Istituto 
comprensivo di Gavoi; 

 
Rilevato che : 

 la Parrocchia di San Michele Arcangelo, nella persona del Parroco Don Filippo Fancello ha 
dichiarato la propria disponibilità di mettere a disposizione della Comunità di Ollolai i locali 
dell’Asilo Parrocchiale; 

 che il mantenimento del servizio della scuola dell’infanzia rappresenta un servizio 
fondamentale per la comunità di  di Ollolai 

 che a tal fine sono stati forniti gli indirizzi all’Ufficio tecnico Comunale  per la stesura di un 
contratto di comodato d’uso di una parte dei locali che la Parrocchia intende mettere a 
disposizione la  redazione di una Relazione ambientale di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/08 e 
ss.mm. ; 

 
Preso atto che 

 è opportuno ratificare in Consiglio Comunale la necessità di sottoscrivere il contratto di 
comodato d’uso tra le parti, che si allega alla presente deliberazione; 

 che saranno a carico del Comune le spese di gestione ordinarie e straordinarie degli stabili 
oggetto del contratto e sarà pertanto, con successivi atti, necessario istituire gli appositi 
capitoli di spesa nel bilancio comunale 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL.; 
 
Aperta la discussione, prende la parola l’Assessore Mario Nonne che precisa che la scuola è 
funzionale; la manutenzione ordinaria e straordinaria è a carico del Comune: 
 
Con n° 10 presenti e votanti – N° 10 favorevoli 
 

DELIBERA 
 

- di APPROVARE lo schema di contratto di comodato d’uso dei locali della Scuola Materna 
“ San Michele Arcangelo”; 

- di DARE MANDATO al Sindaco del Comune di Ollolai, quale rappresentante legale dell’Ente, di 
sottoscrivere tale atto; 

 
- All’Unanimità dei voti, resi in forma palese, la presente viene dichiarata immediatamente 

esecutiva, ai sensi di legge. 
************************************** 

 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
Sig. Marco Walter Columbu 

Errore. CampoUnione non è stato trovato nel record intestazione dell'origine dati. 
 
 

 


